
R A D A Č E S K É R E P U B L I K Y 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
100 00 Praha 10, Krátká 10 tel.: 02 - 781 38 30 fax: 02 - 781 08 85 

Účastník řízení; C i t y Multimedia 
společnost s ručením omezeným 
Jandova 8/208 
Praha 9 

Statutární orgán: 

Jednatelé : PhDr. P e t r Dvořák 
Ing. Jiří P e r e l 

Způsob jednání : Každý j e d n a t e l z a s t u p u j e společ
nost navenek samostatně. 

č.j.: Ru/183/97-24.10.1997 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 

103/1992 Sb. ř o Rató K r S A odst. 1 pism. e) zákona č. 
vysílání, podle° * T 2 zlkona ^ 468/199?° s r ^ l t n é f ^ " 1 

° l / 6 ? V ° b O V á n í r ° 2 h l a s o ^ h o a televizního vysííání 1 § ? ^ k o n T č ' 71/67 sb., o správním řízení, vydává to t o zákona c. 

r o z h o d n u t í 



Rada uděluje společnosti C i t y Multimedia společnost s ručením omezeným 
se sídlem v Praze 9, Jandova 8/208, IČO: 25614029, l i c e n c i 
k provozování rozhlasového vysílání v pásmu VK I I d l e kmitočtového 
přídělu, na dobu do 30.9.2003. 

Název s t a n i c e j e C i t y 93.7 FM, časový roz s a h vysílání j s o u 24 hodiny 
denně, základní s p e c i f i k a c e programu : hudební metropolitní s t a n i c e . 

V souladu s § 12, odst.2, zákona č. 468/91 Sb., v platném znění, j e 
provozovatel s licencí povinen z c e l a dodržovat stanovené údaje 
týkající se programové skladby, uvedené ve smyslu § 11 odst. 1 výše 
citovaného zákona v jeho žádosti o l i c e n c i č. RR 0312. Tyto údaje 
tvoří t e x t jednotlivých třinácti s t r a n přílohy č. 1 tohoto rozhodnutí. 
Vyškrtnutý t e x t přílohy není součástí údajů, které j e p r o v o z o v a t e l 
povinen dodržovat. 

Pro účely výpočtu k o m p a t i b i l i t y kmitočtů s prostředky letecké navigace 
j e provozovatel s licencí povinen okamžitě nahlásit Úřadu Rady České 
republiky pro rozhlasové a televizní vysílání datum uvedení vysílače 
daného kmitočtu do provozu. Totéž platí i o vyřazení vysílače z 
provozu. 

Kmitočtový příděl a příloha č. 
rozhodnutí. 

1 j s o u nedílnou součástí tohoto 

O d ů v o d n ě n í : 

Podkladem pro rozhodnutí Rady b y l a žádost účastníka řízení č.j. RR 
0312 ze dne 1.9.1997 předložená v souladu s § 11 zákona č.468/91 Sb. , 
v platném znění, a ostatní písemné doklady předložené v průběhu 
správního řízení a projednané při veřejném slyšení. 

Při posuzování žádosti Rada v souladu s § ÍO odst. 5 zákona č. 468/91 
Sb., v platném znění, k o n s t a t o v a l a , že udělením l i c e n c e žadateli 
nezaloží jeho dominantní postavení v hromadných sdělovacích 
prostředcích působících v ČR. Rada u s o u d i l a , že p r o j e k t r e s p e k t u j e 
zájem veřejnosti a přispívá k názorové pluralitě a nabízí dostatečně 
pestrou a vyváženou skladbu pořadů. 

Rada k o n s t a t o v a l a , že společnost C i t y Multimedia , s . r . o . j e způsobilá 
stát se v souladu s § 3 odst. 3 zákona č. 468/1991 Sb. , v platném 
znění, provozovatelem s licencí. 

0 povinnosti dodržovat programovou skladbu rozhodla Rada v soula d u 
s ustanovením § 12 odst. 2 zák. č. 301/1995 Sb., podle kterého Rada 
může rozhodnout, že údaje týkající se programové s k l a d b y uvedené 
žadatelem v žádosti o l i c e n c i budou zčásti nebo z c e l a závazné pro 
provozovatele vysílání. Rada rozhodla, že nevyškrtnuté údaje uvedené 
v příloze č. 1 tohoto rozhodnutí j s o u pro provozovatele závazné. 



Účastník řízení z a p l a t i l správní poplatek ve výši Kč 15 000,- podle 
zákona č. 368/1992 Sb., v platném znění, dne 29.8.1997. 

P O U Č E N Í : 

P r o t i tomuto rozhodnutí není opravný prostředek přípustný. 

Rozhodnutí nabývá právní moci dnem, kdy Radě bude účastníkem řízení 
doručeno písemné prohlášení, že l i c e n c i bez výhrad přijímá. Toto 
prohlášení musí být doručeno do 30 dnů ode dne doručení tohoto 
rozhodnutí, j i n a k rozhodnutí o udělení l i c e n c e zaniká a na žádost se 
pohlíží jako by nebyla podána. 

V Praze dne 30.9.1997 

J o s e f Josefík 
předseda Rady České r e p u b l i k y 

pro rozhlasqjKr.-SL„-televizní vysílání 



P Ř Í L O H A c M 

City Multimedia zaručuje, že v případě udělení licence zabezpečí kontinuitu provozování 

hudební metropolitní stanice jak v oblasti personální (-se společností hodlají spolupracovat 

všichni současní zaměstnanci i externisté Radia City včetně vrcholového managementu), tak 

i ve specifickém programovém zaměření stanice na obyvatele hlavního města, 

jtadio City so v uplynulých lotech stalo integrální součástí pražského života. Je dodnoo v 

Prafce jedinou stanicí, která plní jak přirozenou funkci propojení mezi městskými orgány a 

obyvatelstvem, tak i funkci informačního média, které zabezpečuje specifickou komunikaci 

v rámci postupně se vytvářející vyhraněné a jedinečné pražské kultury tím, že spojuje svou 

individualitu spotřebami pražského trhu a pražských posluchačů. 

V neposlední řade\hodlá City Multimedia pokračovat v úspěšné obchodní politice Radia 

\ © City, neboť má k dispozici celý obchodní tým, který od svého ustavení v říjnu 1995 posunul 

Rádio City mezi rozhlasové stanice, které jsou nejenom schopny hradit své provozní 

náklady, ale vytvářet i nezanedbatelný zisk. 

Hospodaření Radia Citvl994-97 
(v mil. Kč) \ 

č 

/ 



Podnikatelský iámči 

Tím je provozování stanice pod názvem „City 93.7 FM":^City 93.7 FM bude v případě 

udělení licence hudební metropolitní stanicí, zaměřenou ještě výrazněji než Rádio City v 

letech 1993-97 na specifickou vazbu svých posluchačů na Prahu a veškeré jevy, 

souvislosti a okolnosti mající úzký vztah k životu ve velkoměstě. 

PfedBfllilódáme udržení současné vysoké poslechovosti i postavení na-pražskem 

rozhlasovém trhu a ekononričkolTšob^^ zisky budou vraceny do 

rozvoje stanice a nebudou vyváženy mimo Českou republiku. 

V případě udělení licence bude společnost City Multimedia provozovat rozhlasové 

vysílání vlastními silami - držitel licence bude zároveň provozovatelem rozhlasové 

stanice City 93.7 FM^případě-udélen+JU 

s OSA, EVTERGRAM a dalšími dotčenými ochrannými organizacemi. 

Podnikatelský záměr je založen na Dlouhodobém výzkumu pražského rozhlasového trhu a na 

dlouhodobém sledování životního rytmu a poslechového chování obyvatel hl.m.Prahy. 

Základem pro marketingový přístup k rozWasovénnYproduktu je poznání, že životní rytmus 

a poslechové chování obyvatel hlavního města se v mnon£modlišuje od způsobu života 

mimopražských posluchačů. Poslechové chování a především očekávání toho, co má 

metropolitní hudební stanice svým posluchačům přinášet, se v průběhu dne^vyrazně 

proměňuje v závislosti na tom, které posluchačské skupiny u radiopřijímačů práve^přej/ažují 

a jaké jsou jejich specifické potřeby; vztaženo k rozhlasovému vysílám. 



a) Profil stanice 

Z marketingového výzkumu a z dosavadních zkušeností jednoznačně vyplývá umístění City 

93,7 FM do poslucbačské skupiny 20 - 35 let. 

-iz4měrem City 93,7 FM je tedy pokračovat v zaměření na mladé dospělé posluchače v Praze-, 

což je prostorná trhu, který si Rádio City vytvořilo a v posledních letech též úspěšně 

udržovalo. Toto irri^u>snatthu je přesně definováno nejen věkem cílové skupiny posluchačů, 

tak i jejich pohlavím. City 93/TíM^bude i nadále usilovat o mírnou převahu posluchaček v 

rámci svého cílového publika, což je vysve^teiné jak základní demografií města Prahy, tak 

poslechovým chováním žen (jsou svým oblíbeným rozlriaspvým stanicím věrnější než muži) 

a v neposlední řadě též proto, že ženy očekávají od rozWasovéhovrsujíní více mluveného 

slova než muži. Tato programová definice následně plně vysvětluje hudebružasíš^ení 

stanice i podíl hudby a slova ve stanici: — • •— 

Základní poměr hudby a mluveného slova je pro stanici navrhován v poměru 80 % ku 

10 % s tím, že podíl reklamního vysílání může dosahovat až 10 % z celkového objemu 

vysílacího času. Tento poměr je dán vývojem pražského lokálního rozhlasového trhu, resp. 

tím, že v současné době přední pražské lokální stanice obdobného poměru mezi hudbou a 

mluveným slovem dosahují. 

Tím, čím se chce City 93.7 FM od ostatních lokálních stanic odlišovat, je jeho převládající 

metropolitní zaměření. Kromě propracovaného pražského dopravního servisu se City 93.7 

FM zaměří ještě více na podávání aktuálních informací o životě v Praze, a to od otázek 

koncepčního charakteru rozvoje města až po „život ulice", drobné senzace, zajímavosti i 

černou kroniku a především každodenní mapování života pražské aglomerace. 

City 93.7 FM se hodlá aktivně spolupodílet na mapování životního stylu Pražanů včetně 

způsobů, kterými obyvatelé hlavního města tráví svůj volný čas. Plánujeme spolupráci City 

93.7 FM i s některými pražskými obvody. Dlouhodobým cílem je totiž mediální podpora 

těch událostí, které na úrovni přirozeného Členění města budou zakládat jak nové tradice 



X 
(tzn. především budovám základních vazeb občanů na místo bydliště v oblastech velkých 

satelitních sídlišť), tak takové, které budou oživovat tradice původní (např. Svatováclavská 

pouť na Proseku atp.)- Samozřejmostí bude í aktivní účast City 93.7 FM na těchto 

událostech. 

Životní prostředí, jeho stav a kontrola je dalším z témat, kterému se hodlá City 93.7 FM 

programově věnovat. V této oblasti se v nejbližších letech dá očekávat spíše zvýšená 

pozornost ochraně životních podmínek a naše stanice hodlá svým posluchačům 

zabezpečovat operativní informační servis o aktuální situaci v různých částech Prahy. 

Dalším specifickým prvkem, kterým se City 93.7 FM hodlá odlišovat od dalších stanic, bude 

předsunutí zpráv o pět minut před celou vysílací hodinu. Proto City 93.7 FM přinese 

nejnovější zprávy z Prahy v reálném čase jako první. 

alší podrobnější infonriace marketingovéhocJíarakteru dodá společnost City Multimedia 

za uceiem^prezentace tohoto bodu při neveřejném slyšení. Důvodem tohoto postupuje ta 

skutečnost, že prb^starúce je vybudován na dlouhodobém marketingovém výzkumu trhu 

při němž využíváme jedinečného firemního know-how. Zveřejnění příslušné marketingové 

strategie City 93.7 FM proto považujeme za mimořádně diskrétní záležitost. 

h) ( ' ha jak te r i s t ika p rog ramu 

Náš rozsáhlý marketingový výzkum také potvrzuje obecně známálakt^L že cílový posluchač 

lokálních stanic v Praze se v průběhu dne mění. Tomu chceme přizpůsobit jafcHandební 

programování, tak podíl,' formu a obsah mluveného slova v jednotlivých částech-dneel 

Hudební programování 

fjudební programování bude-sestaveno z nej větších hitů pro dospělé z 80. a 90. lei. T u t u — 

rozmezÝ^stanoveno ve vazbě na cílovou skupinu 20-35 let, která preferuje především toto 

•hudební obdoblí. 

V různých rotacích City 93.7 FM se objeví přibližně 1000 skladeb, z nichž 10 - 15 % bude 

zastoupena česká tvorba.i zařazování českých skladeb do vysílání-je problematickou a 

citlivou záležitostí, vzhledem k tormírže-po41éhají mnohem většímu opotřebování 

(ohranosti) než skladby cizojazyčné. Ohranost je jwími-*-jíejčastěji uváděných příčin 

odladění, a proto bude City 93.7 FM své nej vyšší rotace podrobovaTneusiájému testování v 

eflové 3kupinč, aby eo nejvíce předcházelo případné-ztrátě posluchačů-. - • 



/ 
A 

11 
3ro informaci uvádíme^ že již v programu Radia City došlo ke snížení nojvyšších rotací, ( 

tzaLŽe^iešlo ke snížení opakovaného hraní skladeb. Náš výzkum totiž opakovaně přináší 

j zjištění, že naševlíř^most je na opakování stejných skladeb citlivější než populace v 

~] zemích západní Evrop^atíSA^Tato skutečnost je mj. způsobena i tím, že čeští posluchači 

tráví u svých rozhlasových pnjímačuVpqirněru o 20 % více času než západoevropané a 

1 dokonce o 50 % více času než posluchači v USy 

] 

] 

] 

Zpravodajství 

Zpravodajství City 93.7 FM je jednoznačně orientováno na informace o dění v Praze a 

-j jejím blízkém okolí, přičemž ve stručnosti reflektuje i důležité události domácí a zahraniční. 

Q Nedáváme si za cíl zpravodajsky konkurovat celoplošným médiím, ale vyplnit prázdné místo 

na trhu a jako jediné elektronické médium se věnovat pražskému regionálnímu 

zpravodajství. Proto budou v našem vysílání prioritní zprávy informující Pražany o 

~J událostech bezprostředně souvisejících s jejich každodenním životem. Zpravodajství City 

93.7 FM bude využívat jednak servis ČTK, denní tisk, tiskové informace, ale také sdělení 

J pražského magistrátu a jednotlivých obvodních úřadů a především vlastní pražské 

zpravodaje, kteří budou vstupovat se svými příspěvky do jednotlivých zpravodajských 

J relací. Nedílnou součástí regionálního zpravodajství bude i populární dopravní servis, 

kterým Rádio City v uplynulých letech proslulo. Předpokládáme pokračování platnosti 

exkluzivních smluv o poskytování dopravních informací od republikové i městské policie, 

které City 93.7 FM mj. umožní i nadále pokračovat v ojedinělém experimentu v oblasti 

_i bezpečnosti silničního provozu, kterým je pravidelné zveřejňování míst, kde policie měří 

rychlost radary.Pro případ katastrof jako jsou povodeň, chemická havárie, rozsáhlý 

•J požár nebo hromadná dopravní neštěstí bude vysílací studio i nadále propojeno 

s dispečinkem Jednotného bezpečnostního systému hl . města Prahy. 

Zprávy se na rozhlasové stanici City 93.7 FM budou vysílat vždy pět minut před celou 

-j vysílací hodinou, a to ve všední dny od 5:55 do 17:55 posíleny o zpravodajský přehled v 

ranním vysílání v 6:25, 7:25 a 8:25, o sobotách od 6:55 do 10:55 a o nedělích od 14:55 do 

18:55. Největší důraz na zpravodajství bude kladen v ranním vysílacím bloku, kdy se rozhlas 

stává pro většinu populace prvním informačním médiem. Délka zpráv v ranním vysílání 

dosáhne až 3 minut a délka zpravodajského přehledu před půl bude kolem 90 vteřin. V 

J 

..j 

~1 



dopoledním vysílání se bude délka zpráv pohybovat kolem 2 minut a odpoledne v souvislosti 

se změnou posluchačské struktury i nižšímu očekávám zpráv posluchači bude délka 

zpravodajských relací kolem 60-90 vteřin, protože mladší posluchačské skupiny kladou 

důraz na mnohem větší tempo vysílání, a tím střídání jeho jednotlivých prvků, tedy i kratší a 

dynamičtější zpravodajství. 

Všechny zpravodajské relace budou doplněny o předpověď počasí, nejrychlejší dopravní 

informace a také o aktuální informace o případném znečištění ovzduší v Praze. 

Soutěže 

Další důležitý moment, který jednoznačně vyplývá z rozsáhlých výzkumů je klesající 

zájem o soutěže, vyjma těch, u kterých by se posluchači zároveň pobavili. Z tohoto důvodu 

nechce jít City 93.7 FM cestou ostatních pražských rozhlasových stanic a neuvažuje o tom, 

že by podstatnou část mluveného slova v ranním vysílání a v průběhu dne tvořily soutěže. 

Naopak počet soutěží chceme ve vysílání City 93.7 FM omezit. 



c) Návrh vysílacího schématu City 93.7 FM 

6 :00 -9 :00 9 : 0 0 - 1 3 : 0 0 13 :00 -18 :00 18:00 - 2 4 : 0 0 24:00 - 6:00 

[pondělí Ranní s p r c h a Hudební expres Hity nonstop Hitmánie Noční Ci ty 

Úterý hudba 60% hudba 75% hudba 80% hudba 92% hudba 95% 

Středa slovo 25% slovo 10% slovo 8% slovo 4% slovo 4% 

Čtvrtek reklama 15% reklama 15% |reklama 12% reklama 4% reklama 1% 

Pátek 

7 :00 -10 :00 10:00 -18 :00 18:00 -24:00 24:00 - 7:00 

Ranní s p r c h a Hity nons top Hitmánie Noční City 

Sobota hudba 78% hudba 84% hudba 92% hudba 95% 

Neděle slovo 15% slovo 9% slovo 4% slovo 4% 

reklama 7% reklama 7% reklama 4% reklama 1% 

Ráno /od 6.00 do 9.00/ dochází k častému střídání posluchačů různých věkových skupin s 
tím, že převažují střední a starší posluchačské skupiny a o něco větší je zastoupení mužské 
populace. S ohledem na tato zjištění bude ranní vysílání sestaveno z neustále se opakujících 
stavebnicových prvků: zprávy, předpověď počasí, informace o znečištění ovzduší, dopravní 
servis, hudba, všeobecné informace a zábava. Podíl mluveného slova v ranním vysílání 
dosáhne až 25 %. 

Ranní sprcha: pondělí - pátek 6:00 - 9:00 

S e r v i s Hudba R l̂ama 



I Dopoledne /tj. v našem pojetí od 9.00 do 13.00/ pokračuje poslech starších skupin 

posluchačů /tj. posluchačů nad 30 leť, ale na rozdíl od rána dochází k prodloužení délky 

poslechu (není výjimkou nepřetržitý poslech dvou až tří hodin vcelku) a většinu posluchačů 

tvoří ženy. Protože posluchačky nepreferují tolik zpravodajství a aktuální informace, bude 

mluvené slovo v této části dne tvořit především zábava a zajímavosti. Podíl mluveného 

slova bude činit přibližně 10%. 

Hudební expres: pondělí - pátek 9:00 -13:00 

Hudba 
servis 

ima ^^-f 1—' 
Zprávy 

Reklama 

Hudba 

Vstup 

Hudba 



Odpoledne / 13.00 až 18.00/ se posluchačské skupiny dramaticky proměňují a převahu 

získává střední a mladší skupina posluchačů /do 30 leť a mezi posluchači tentokrát 

převažují muži. Protože očekávání zpráv a informací v rozhlasovém vysílání významně 

klesá, připravujeme posílení odpoledního dopravního servisu a zároveň zvýšení podílu 

hudby. Mluvené slovo bude tvořit cca 8 % vysílám. 

Hity nonstop: pondělí - pátek 13:00 -18:00 



Večer se k rádiím dostávají nejmladší posluchačské skupiny (do 25 let), a tomu odpovídá i 

záměrem vysílání především na hudbu (cca 95%) a na stručné informace o populární hudbě 

a jejích interpretech. V případě, že marketingový výzkum trhu zjistí opodstatněnost 

zařazování specializovaných talk-show po 22.hodině, jsme připraveni učinit i příslušné 

programové změny. 



O víkendu očekávají posluchači od rádia především hudbu . Ráno a dopoledne se bude 

podíl hudby pohybovat kolem 90 %, v průběhu dne pak poroste až na 95% ve večerních 

hodinách. 

Ranní sprcha: sobota - neděle 7:00 -10:00 

Zprávy nebo 
Víkendové tipy 

Hudba 



Hity nonstop: sobota - neděle 10:00 -18:00 



d) Cílová skupina recipientů 
Jak již bylo několikrát uvedeno, cílovou skupinou recipientů stanice City 93.7 FM budou 

obyvatelé Prahy ve věku 20-35 let. Tím chce City 93.7 FM navázat na dosavadní úspěšné 

vysílání Radia City, které se stalo pro cílovou skupinu 20-35 let v Praze nejvyhledávanější 

Poslectíovost rozhlasových stanic v 
Praze vNcílové skupině 20-35 let 

(Zdroj : \ K M O Mediaprqjekt, 1.1.-30.6.1997) 

50000-r-^oo 

40000¬

30000 

20000 

10000 

o 
o 
•o 
IV 

23000 21000 21000 

I _ 19000 19000 

l i l 
3 
O 
¿1 

o »3 
•o 5 

a 

o 
•a 

/ 

Věková struktura posluchačů 
Radia City 

(podle Mediaprojektu 1.+2jQ/97) 

12-19 let 
23% 

40-49 let 
17% 

30-39 let 
22% 

56 % cMová skupina 
20̂39 let 



i R A D A Č E S K É R E P U B L I K Y 
I pro rozhlasové a televizní vysílání 

100 00 Praha 10, Krátká 10 tel.: 02 - 781 38 30 fax: 02 - 781 08 85 

Účastník řízení: CITY MULTIMEDIA společnost s ručením omezeným 
Korunní 98 
Praha 10 

PSČ ÍOO OO 

čí.: R z / 3 6 7 / 9 8 r « o 
Zasedání Rady 28 bod 13 
Vyřizuje: F.Kučera 

ROZHODNUTI O ZMĚNĚ L ICENCE 

h Ceske r e p u b l i k y pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen 
"Rada") vydava podle § 14 odst. 2 zákona č. 468/199Í Sb v platním 
zněni a § 46 správního řádu toto ' P ± a t n e m 

r o z h o d n u t í 

?n ? m ? S a Q
1 Í C e n C e - Č : 0 0 2 / 9 7 , udělené rozhodnutím č.j. Ru/183/97 ze dne 20.1.1998, ve z n ě m platných změn.Rz/148/98, spočívající : 



1) v e z m ě n ě n ě k t e r ý c h p r o g r a m o v ý c h 
c h a r a k t e r i s t i k vyplývajících z údajů týkajících se 
programové skladby, které j s o u uvedeny v příloze č. 1 rozhodnutí 
o udělení předmětné l i c e n c e a to : 

a/ ve snížení podílu mluveného s l o v a z 10 % na 8 % celkového objemu 
vysílání v pracovních dnech a na 6 % o víkendech, 

b/ v nahrazení "zpráv" v 11.55 hod. a v 17.55 hod. "zajímavostmi" nebo 
"kulturní pozvánkou", 

c/ ve zrušení "zpráv" v neděli a j e j i c h nahrazení "víkendovými t i p y " , 
"zajímavostmi" a "kulturními pozvánkami" a 

d/ve snížení rozsahu dopravního s e r v i s u o cca 50 % vyjma ranní špičky 
v době od 7.30 hod. do 9.00 hod., který se omezuje pouze na přinášení 
informací o aktuálních problémech a výjimečných situací v reálném 
čase, 

2) v e z m ě n ě v y s í l a c í h o s c h é m a t u 
rozhlasové s t a n i c e účastníka řízení, 

s e s c h v a l u j e . 

B) Účastník řízení j e p o v i n e n z c e l a d o d r ž o v a t 
v e š k e r é ú d a j e týkající se programové skladby 
vyplývající z přílohy č. 1 rozhodnutí o přidělení předmětné l i c e n c e ve 
smyslu změn provedených tímto rozhodnutím d l e výroku sub A a/-d/ jakož 
i údaje uvedené ve změněném vysílacím schématu obsaženém v jeho 
žádosti o změnu l i c e n c e . Tyto údaje ohledně nového vysílacího schématu 
j s o u obsaženy v t e x t u přílohy č. 1 tohoto rozhodnutí. 

Účastník řízení j e povinen do 30 dnů ode dne provedení změn předložit 
Radě písemné prohlášení s uvedením data zahájení vysílání podle 
schválených změn programových c h a r a k t e r i s t i k a schváleného vysílacího 
schématu. 

Příloha č. 1 j e nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

Kč d l e 



Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníkovi vyhovuje v plném rozsahu, 
není třeba odůvodnění rozhodnutí v souladu s ustanovením § 47. odst 
1 zákona č. 71/67 Sb. o správním řízení. 

P O U Č E N I : 

P r o t i tomuto rozhodnutí j e možno podat opravný prostředek 
k příslušnému soudu ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení tohoto 
rozhodnutí. 

V Praze dne 17.11.1998 

J o s e f J o s e f . 
předseda Rady <pesk 

pro rozhlasové a 
r e p u b l i k y 

ele^izní vysílání 



Příloha č. 1 

c) Návrh nového vysílacího schématu City 93.7 FM 

6:00 - 9:00 9:00-12:00 12:00 -17:00 17:00 - 24:00 24:00 - 6:00 

Pondělí ranní vysílání dopolední odpolední večerní vysílání noční vysílání 
vysílání vysílání 

Úterý hudba 60 - 75% hudba 75 - 83% hudba 75 - 83% hudba 89 - 96% hudba 94 - 97% 

Středa slovo 15-25% slovo 7-10% slovo 7-10% slovo 3 - 6% slovo 2 - 5% 

Čtvrtek reklama 10-15% reklama 10-15% reklama 10-15% reklama 1 - 5% reklama 1 % 

Pátek 

7:00-9:00 9:00-12:00 12:00 -17:00 17:00-24:00 24:00-7:00 

ranní vysílání dopolední odpolední večerní vysílání noční vysílání 
vysílání vysílání 

Sobota hudba 75 - 85% hudba 80 - 89% hudba 80 - 89% hudba 89- 96% hudba 94 - 97% 

Neděle slovo 10-15% slovo 6-10% slovo 6 -10% slovo 3 - 6% slovo 2-5% 

reklama 5-10% reklama 5-10% reklama 5-10% reklama 1 - 5% reklama 1% 



RADA PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 

Krátká 10, 100 00 Praha 10, tel.: +420 2 7481 3830, fax: +420 2 7481 0885, e-mail: ¡nfo@rrtv.cz, http://www.rrtv.cz 

r 
Účastník řízení: CITY MULTIMEDIA 

společnost s ručením omezeným 
Korunní 98 
101 00 Praha 10 

J 
Rozhodnutí o prodloužení licence 

Rp/207/01 (¿00 f 

Zasedání Rady 13 bod 24 

Vyřizuje: Mgr. Mojmír Náplava 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") vydává v souladu s ustanovením § 5 písm. b) 
zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, 
v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), podle ustanovení § 23 zákona č. 231/2001 Sb., 
ustanovení § 12 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. a ustanovení § 46 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení 
(správního řádu), v platném zněni, toto 

Doba platnosti licence k provozování rozhlasového vysílání č. 002/97, udělené na základě rozhodnutí č.j. 
Ru/183/97 ze dne 24.10.1997, ve zněni platných změn, se na základě žádosti účastníka řízení ze dne 
31.7.2001, doručené Radě dne 1.8.2001 a evidované v knize došlé pošty Úřadu Rady pod č.j. 2709, 
prodlužuje na dobu 8 let, tj. do 30.9.2011. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníku řízení vyhovuje v plném rozsahu, není třeba odůvodnění 
rozhodnutí v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení, v platném zněni. 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši 15 000,- Kč dle zákona č. 368/1992 Sb., o správních 
poplatcích, v platném znění, dne 2.8.2001. 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí je možno podat opravný prostředek k Městskému soudu v Praze ve lhůtě 30 dnů ode 
dne jeho doručení. Opravný prostředek je podán včas i tehdy, byl-li podán u Rady v téže lhůtě. 

rozhodnutí: 

V Praze dne 28.8.2001 

mailto:!nfo@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


RADA PRO ROZHLASOVÉ A TEI.EVIZNI VYSÍLANÍ 

Králka 10, 100 00 Praha 10, tel.: +420 2 7481 3830, fax: +420 2 7481 0885, e-mail: info@rrtv.cz, http^/Ww.rrtv.cz 

r. ~i 
Účastník řízení: 

CITY MULTIMEDIA, spol. s r.o. 
Korunní 98 
101 00 Praha 10 

L J 

ROZHODNUTÍ 

Č.j.: Rz/77/03 itOf 
Zasedáni Rady 6 / bod 32 
Vyřizuje: Mgr. Šotkova Martina 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a § 21 
odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně 
dalších zákonů, a ustanovení § 46 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízeni (správního řádu), v platném 
znění, uděluje 

s o u h l a s 

se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci č.j. RR 0312 k provozování rozhlasového vysílání na 
stanici RÁDIO CITY 93,7 FM, udělené na základě rozhodnutí č.j. Ru/183/97 ze dne 30. 9. 1997 (ve znění 
změn), o kterou účastník řízení požádal dopisem doručeným Radě dne 20. 2. 2003, evidovaným pod č.j. 719 
v knize došlé pošty Úřadu Rady, 

spočívající ve změně licenčních podmínek, a to 

• sníženi podílu mluveného slova ve vysíláni v pracovních dnech na 6% 
' zrušení pořadů „Zajímavosti" a „Kulturní pozvánka" v 11.55 a 17.55 hod. 
• vysílání pořadů „Zajímavosti" a „Kulturní pozvánka" na místo stávajících Zpráv v 10.55 a 12.55 hod. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníkovi řízení vyhovuje v plném rozsahu, není třeba odůvodnění 
v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízeni, v platném znění. 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek stanovený podle zákona č. 368/1992 Sb., v platném znění, dne 
3.3. 2003. 

mailto:info@rrtv.cz


P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat v souladu s ustanovením § 129 odst. 1 s.ř.s. žalobu k Městskému soudu 
v Praze ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí. Žaloba je podána včas i tehdy, byla-li podána u Rady 
v téže lhůtě. 

V Praze dne 18. 3. 2003 

Ing. Martin MucJaka.^ 
předsedja-R^# O /\ 

pro rozhlasové/atelevizní vyslfer 



Sp. zn./ldent.: 2009/1310/zab/MED 
Naše zn.: zab/268/2010 
Zasedání Rady č. 2 - 2010 / poř.č.: 6 

MEDIA BOHEMIA a.s. 
IČ :26765586 
Koperníková 794/6 
12000 Praha 2 
Česká republika 

R O Z H O D N U T Í 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a 
§ 21 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně 
dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.) a ustanovení § 67 zákona č. 
500/2004 Sb., správního řádu udělila 

s o u h l a s s f ú z í s l o u č e n í m , 

podle §21 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb., provozovatelů rozhlasového vysílání Rádio Venkow, spol. 
s r.o. IC: 496 22 650, RÁDIO F M Plus Plzeň s.r.o. IČ: 405 25 694, Rádio Šumava s.r.o. IČ: 263 
26 507, RÁDIO LIFE s.r.o. IČ: 474 71 026, MEDIA Party spol. s r.o. IČ: 609 31 027, ESA - rádio, s.r.o. 
IČ: 629 54 202, RÁDIO CRYSTAL s.r.o. IČ: 622 40 030, "Rádio Děčín" s.r.o. IČ: 622 44 558, 
R Á D I O MOST s.r.o. IČ: 183 82 878, RÁDIO METUJE, s.r.o. IČ: 620 26 607, ORION s.r.o. IČ: 180 
50 743, Definitely s.r.o. IČ: 646 18 595, Rádio Dragon s.r.o. IČ: 182 26 558, North Music s r.o. IČ:490 
98 713, RÁDIO FAKTOR s.r.o. IČ: 251 98 050, ELDORADIO s.r.o. IČ: 260 19 043, EN - DAXI, s.r.o. 
IČ: 483 97 784, CITY MULTIMEDIA s.r.o. IČ: 256 14 029 a ČESKOMORAVSKÉ RÁDIO s.r.o. IČ: 262 
32 880 na jednu nástupnickou společnost, a to na společnost MEDIA BOHEMIA a.s. IČ: 267 65 586. 

Účastník řízení MEDIA BOHEMIA a.s. je povinen Radě předložit výpis z obchodního rejstříku do 30 
dnů od zapsání změn v obchodním rejstříku. 

Rada rozhodla na základě žádosti společníka ve výroku uvedených provozovatelů rozhlasového 
vysílání prostřednictvím pozemních vysílačů, MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 267 65 586, doručené dne 7. 

268-1 



prosince 2009, pod č.j. 8150, ve znění doplnění žádosti ze dne 14. ledna 2010, č.j. 347, o udělení 
souhlasu s přeměnou ve výroku uvedených provozovatelů rozhlasového vysílání formou fúze 
sloučením, podle § 21 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb., na jednu nástupnickou společnost, a to na 
společnost MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 267 65 586. 

Podle § 21 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. právnická osoba nebo fyzická osoba, která je společníkem 
více nezjedná právnické osoby - provozovatele vysílání s licencí, se 100 % majetkovou účastí, může 
po předchozím souhlasu Rady tyto právnické osoby nebo některé z nich přeměnit formou fúze 
sloučením nebo splynutím na jednu nástupnickou společnost, která bude mít formu společnosti s 
ručením omezeným nebo akciové společnosti. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníkovi řízení vyhovuje v plném rozsahu, není třeba odůvodnění 
v souladu s ustanovením § 68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu. 

P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat žalobu v souladu s ustanovením § 66 zákona č. 231/2001 Sb. 
k Městskému soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců od doručení tohoto rozhodnutí. 

JUDr. Kateřina Kalistová 
předsedkyně Rady 

pro rozhlasové a televizní vysílání 

V Praze dne: 19.1.2010 

Digitally signed by JUDr. Kateina Kalistova 
Date: 2010.01.26 13:12:26 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 

268-2 Location: Praha 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 

Skřetova q q / 6 , T20 oo Praha 2 

TeL: + 420 2714 813 830 / Fax: + 420 2jq 810 885 
www.rrtv.cz 

MEDIA BOHEMIA a. s. 
Koperníkova 6/794 
12000 Praha-Vinohrady 
Česká republika 

ALIVO a. s. 
Křemencová 4/175 
11000 Praha-Nové Město 
Česká republika 

Even Media s. r. o. 
(dříve Even m. f., s. r. o.) 
Černomořská 17/316 
10100 Praha-Vršovice 
Česká republika 

RADIO BONTON a. s. 
Wenzigova 4/1872 
12000 Praha-Nové Město 
Česká republika 

Radio Investments s. r. o. 
Říčanská 3/2399 
10100 Praha-Vinohrady 
Česká republika 

RADIO PROGLAS s. r. o. 
Barvičova 85/666 
60200 Brno-Stránice 
Česká republika 

Tomáš Ransdorf 
Hostouňská 16/428 
16100 Praha-Liboc 
Česká republika 

S p . zn./ldent.: 2013/753/bar/MED 
Č.j.: bar/4974/2013 
Zasedání Rady č. 21 - 2013 / poř.č.: 27 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") podle ustanovení § 5 písm. b) zákona č. 231 / 
/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), vydává toto 

R O Z H O D N U T Í 

Rada podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb. uděluje provozovateli MEDIA BOHEMIA 
a. s. se sídlem Koperníkova 6/794, 120 00 Praha-Vinohrady, identifikační číslo 26765586, předchozí 
souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání programu 
City 93.7 FM prostřednictvím pozemních vysílačů (licence udělena rozhodnutím Rady čj. Ru/183/97 ze dne 
30. 9.1997) spočívající ve změně programového schématu v sobotu a neděli a dalších licenčních podmínek. 

4974-1 

http://www.rrtv.cz


Programové schéma pro sobotu a neděli: 

8.00-10.00 10.00-12.00 12.00-17.00 17.00-24.00 0.00-8.00 

ranní vysílání dopolední odpolední večerní noční vysílání 
sobota vysílání vysílání vysílání 

hudba 80-89 % hudba 80-89 % hudba 80-89 % hudba 89-96 % hudba 94-97 % 
neděle slovo 6-10 % slovo 6-10 % slovo 6-10 % slovo 3-6 % slovo 2-5 % 

reklama 5-10 % reklama 5-10 % reklama 5-10 % reklama 1-5 % reklama 1 % 

Další licenční podmínky se upravují takto: 

• pořady Zajímavosti a Kulturní pozvánka v 10.55 a 12.55 hod. nahrazeny zpravodajskou relací nebo 
relací servisního typu, která by obsahovala v závislosti na aktuálním dění v Praze informace z oblasti 
kultury a zajímavosti v Praze 

• zpravodajské relace v sobotu v časech od 6.55 do 10.55 hod. nahrazeny pražskými Víkendovými 
tipy 

Odůvodnění: 

Dne 5. září 2013 pod čj. 8932/2013 byla Radě doručena žádost provozovatele MEDIA BOHEMIA a. s. 
o udělení souhlasu se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového 
vysílání programu City 93.7 FM prostřednictvím pozemních vysílačů (licence udělena rozhodnutím Rady 
čj. Ru/183/97 ze dne 30. 9. 1997) podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb. spočívající 
ve změně programového schématu v sobotu a neděli (včetně snížení podílu mluveného slova v některých 
obdobích) a dalších licenčních podmínek. 

Podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysílání s licencí povinen 
předem požádat Radu o písemný souhlas se změnou licenčních podmínek. Rada podle ustanovení § 21 
odst. 3 věta čtvrtá a pátá zákona č. 231/2001 Sb. souhlas neudělí pouze tehdy, pokud by změna vedla 
k neudělení licence na základě veřejného slyšení, přičemž důvody neudělení souhlasu musí být shodné 
s kritérii uvedenými v ustanovení § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

Oznámení o doručení žádosti Radě bylo 6. září 2013 vyvěšeno na elektronické úřední desce Rady 
a o zahájení řízení byli vyrozuměni další účastníci řízení (žadatelé, jejichž žádosti o licenci k provozování 
rozhlasového vysílání s využitím totožného souboru technických parametrů byly zamítnuty). 

K podkladům rozhodnutí se vyjádřila společnost RÁDIO BONTON a. s., která uvedla, že s navrhovanou 
úpravou licenčních podmínek nesouhlasí, neboť změna by vedla k neudělení licence na základě veřejného 
slyšení (toto své tvrzení však blíže nespecifikovala). 

Ze srovnání původních licenčních podmínek a navrhovaných změn vyplývá, že změna by s největší 
pravděpodobností nevedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení. Z odůvodnění rozhodnutí 
o udělení licence nevyplývá, že by konkrétní podoba dotčených programových podmínek (programové 
schéma pro sobotu a neděli a četnost a struktura zpravodajských a servisních pořadů) ovlivnila Radu při 
jejím rozhodování o udělení licence v roce 1997 natolik, že by případné odlišnosti v tomto směru vedly Radu 
k udělení licence jinému ze žadatelů. 

4974-2 



V případě nahrazení pořadů Zajímavosti a Kulturní pozvánka v 10.55 a 12.55 hod. (jen v pracovní dny) 
zpravodajskou relací nebo relací servisního typu jde navíc do určité míry o návrat k původním licenčním 
podmínkám, podle nichž byly v těchto časech vysílány zpravodajské relace (k jejich nahrazení pořady 
Zajímavosti a Kulturní pozvánka došlo až v roce 2003). 

Z výše uvedených důvodů Rada dospěla k závěru, že požadovaná změna by nevedla k neudělení licence 
na základě veřejného slyšení, a protože nezjistila ani žádný jiný důvod bránící vyhovění žádosti, nezbylo jí 
než žádosti provozovatele vyhovět a požadovaný souhlas udělit. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat správní žalobu k Městskému soudu v Praze do dvou měsíců od doručení 
písemného vyhotovení rozhodnutí; žaloba však podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. nemá 
odkladný účinek. 

V Praze dne: 19.11.2013 JUDr. Kateřina Kalistová 

předsedkyně Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Digitally signed by JUDr. Pavel Foltán 
Date: 2013.12.03 10:22:38 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 

, „ Location: Praha 
4974-3 



Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 

Skřetova 6,120 oo Praha 2 
Tel.: + ípo 27ti 813 830 / Fax: + ípo 27t) 810 885 
www.rrtv.cz 

JEDN. IDENT.: RRTV-4714377 MEDIA BOHEMIA a. s . 
z5pe5hw 
ALIVO a. s . 
mpxzbzh 
Even Media s . r. o. 
(drive Even m. f., s. r. o.) 
brp498d 
RADIO BONTON a. s . 
p7scgzr 
RADIO UNITED BROADCASTING s . r. o. 

VAS DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: 
SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY 

RRTV/3685/2015-bar 
2015/707/bar/MED 
18-2015/ poř.č. 11 

VYŘIZUJE: Odbor rozhl. vys. a licencí 

DATUM, MISTO: 6.10.2015, Praha 
jako právní nástupce společnosti Radio 
Investments s. r. o. 
tjpm9nd 
RADIO PROGLAS s . r. o. 
6a3v6ce 
Tomáš Ransdorf 
Hostouňská 16/428 
16100 Praha-Liboc 
Česká republika 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") podle ustanovení § 5 písm. b) a § 21 odst. 1 
písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), a ustanovení § 67 správního 
řádu vydává toto 

Rada uděluje provozovateli MEDIA BOHEMIA a. s. se sídlem Koperníkova 6/794, 120 00 Praha-Vinohrady, 
identifikační číslo 26765586, předchozí souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci 
k provozování rozhlasového vysílání programu City 93.7 FM prostřednictvím vysílačů (licence udělena 
rozhodnutím Rady čj. Ru/183/97 ze dne 30. 9. 1997) spočívající ve změně licenčních podmínek podle 
žádosti provozovatele ze dne 7. srpna 2015 (čj. RRTV/6784/2015-P). 

Odůvodnění: 

Dne 7. srpna 2015 pod čj. 6784/2015 byla Radě doručena žádost provozovatele MEDIA BOHEMIA a. s. 
o udělení souhlasu se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového 
vysílání programu City 93.7 FM prostřednictvím vysílačů (licence udělena rozhodnutím Rady čj. Ru/183/97 
ze dne 30. 9. 1997) podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb. spočívající ve změně 
licenčních podmínek. Navrhované znění licenčních podmínek je přílohou žádosti a představuje jejich 
komplexní změnu. 

R O Z H O D N U T I 

3685-1 

http://www.rrtv.cz


Podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysílání s licencí povinen 
předem požádat Radu o písemný souhlas se změnou licenčních podmínek. Rada podle ustanovení § 21 
odst. 3 věta čtvrtá a pátá zákona č. 231/2001 Sb. souhlas neudělí pouze tehdy, pokud by změna vedla 
k neudělení licence na základě veřejného slyšení, přičemž důvody neudělení souhlasu musí být shodné 
s kritérii uvedenými v ustanovení § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

Oznámení o doručení žádosti Radě bylo 11 . srpna 2015 vyvěšeno na elektronické úřední desce Rady 
a o zahájení řízení byli vyrozuměni další účastníci řízení (žadatelé, jejichž žádosti o licenci k provozování 
rozhlasového vysílání s využitím totožného souboru technických parametrů byly zamítnuty). K podkladům 
řízení se však ve stanovené lhůtě žádný z účastníků řízení nevyjádřil. 

Ze srovnání původních licenčních podmínek a navrhovaných změn vyplývá, že změna by nevedla k 

neudělení licence na základě veřejného slyšení. U měřitelných kritérií dochází ke zvýšení podílu 

mluveného slova v pracovní dny na 7-13 % (dosud 6 %, původně 10 %) a o víkendu k jeho úpravě na 

5-10 % (dosud 6 %, původně 10 %) . 

Z výše uvedených důvodů Rada dospěla k závěru, že požadovaná změna by nevedla k neudělení licence 
na základě veřejného slyšení, a protože nezjistila ani žádný jiný důvod bránící vyhovění žádosti, nezbylo jí 
než žádosti provozovatele vyhovět a požadovaný souhlas udělit. Nové znění licenčních podmínek tvoří 
přílohu tohoto rozhodnutí. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat správní žalobu k Městskému soudu v Praze do dvou měsíců od doručení 
písemného vyhotovení rozhodnutí; žaloba však podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. nemá 
odkladný účinek. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (ostatní, 15.10.2015, Příloha č. 1 - licenční podmínky) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2015.10.17 19:22:43 +02:00 
Reason: Podpis dokumentu 

3685-2 L 0 C a t i 0 n ; P r a h a 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení provozovatele vysílání s licencí: MEDIA BOHEMIA a. s . 

Označení (název) programu: City 93.7 FM 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

I. Základní programová specifikace 

Hudební metropolitní stanice 

II. Další programové podmínky 

a) Profil stanice 

• Metropolitní hudební stanice se specifickým zaměřením na obyvatele Prahy 

• Zpravodajství s výrazným zaměřením na regionální dění v Praze 

• Srozumitelná kontaktní moderace zaměřená na dění v Praze, praktická témata z každodenního 

života cílové skupiny a hudební zaměření stanice 

• Zábavní složka 

• Malá publicistika 

• Přibližně 1000 hudebních skladeb v různých rotacích, z nichž 10-15 % bude představovat česká 

tvorba 

• Program bude zaměřen na cílovou skupinu posluchačů ve věku 20-35 let 

b) Programové schéma stanice City 93.7 FM 

Programové schéma vychází z každodenních potřeb a očekávání našich posluchačů i aktuálního dění 

v hlavním městě i z rozdílných preferencí posluchačů během jednotlivých fází dne i týdne. Při tvorbě 

programu vycházíme z našich aktuálních průzkumů v cílové skupině a přizpůsobujeme jej denní 

době i specifickému životnímu rytmu obyvatel Prahy, na které se ve vysílání výrazně zaměřujeme. 

Rozdíly mezi jednotl ivými částmi dne jsou dány zejména podílem mluveného slova a počtem 

zpravodajských a servisních relací. Liší se také výběrem témat a důrazem na zábavní, hudební či 

informační složku během dne. Nejvyšší objem mluveného slova i zpravodajství je tak logicky zařazen 

do ranního vysílání, zejména ve všední dny, a snižuje se během dne. V odpoledních a podvečerních 

hodinách pak posilujeme servisní složku, zejména co se týče dopravních informací. Večer pak 

poskytujeme prostor pro tematické hudební pořady. O víkendu směrujeme naše posluchače k zajímavým 

aktivitám a relaxaci, které Praha nabízí, ale nezapomínáme sledovat ani jiné aktuální dění v Praze 

i situaci na silnicích a velkých pražských dopravních tepnách. 

3685-3 



Podíl mluveného slova: 

• Pracovní dny: mluvené slovo 7-13 % 

• SO, NE, svátky: mluvené slovo 5-10 % 

Mluvené slovo je rozděleno do těchto kategorií: 

1) Zpravodajství 

2) Informace a servis z metropole 

3) Malá publicistika 

4) Zábava 

5) Promotion, sponzoring a prezentace mediálních partnerství, on-air marketing 

Zpravodajství: 

a) Zpravodajství po-pá vždy 5 minut před celou v čase 6.00-11.00 a 14.00-18.00 

Několikrát denně zařazujeme krátkou regionální relaci 

Jednou denně v pracovních dnech zařazujeme servisní rubriku s kulturními informacemi 

a zajímavostmi z Prahy 

V případě potřeby v návaznosti na aktuální dění zařazujeme dodatečné či mimořádné zpravodajství 

častěji, a to včetně víkendu, nebo nahrazujeme servisní rubriky s kulturními informacemi 

a zajímavostmi zprávami. 

b) Servis - zejména regionální počasí a doprava: 
Vždy na vrcholu hodiny u zpravodajských relací, posíleny na základě aktuálního dění několikrát 

v hodině během ranního vysílání a dále v odpoledním a podvečerním vysílání v přímé návaznosti 

na aktuální situaci. 

c) Víkendové tipy: 
O víkendu několikrát denně zařazujeme víkendové tipy. 

3685-4 



 

Jedn. identifikátor 244115 - RRTV 

 
Váš dopis zn.      
Naše č. j.  RRTV/7333/2017-str  
Sp. zn. RRTV/2017/271/str  
Zasedání Rady   8-2017/poř. č. 13 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 25.4.2017, Praha 
 
 
 
 

 
ROZHODNUTÍ 

 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanovením § 5 písm. b) 
a § 21 odst. 1 písm. a) a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon 
č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydala toto  
 
 

r o z h o d n u t í : 
 
 
Rada uděluje provozovateli MEDIA BOHEMIA, a.s., IČ 26765586, se sídlem Koperníkova 794/6, 
PSČ 120 00 Praha, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování 
rozhlasového vysílání programu City 93.7 FM (licence č.j. Ru/183/97) podle § 21 odst. 1 písm. a) 
a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně názvu programu na nový název Hitrádio 
City 93.7 FM, neboť tato změna by nevedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení. 
 
 
O d ů v o d n ě n í : 
 
Dne 8. března 2017 byla Radě pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) doručena 
žádost (č.j. 4829/2017) provozovatele MEDIA BOHEMIA, a.s. o udělení předchozího souhlasu se 
změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání programu 
City 93.7 FM (licence č.j. Ru/183/97) podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) a odst. 3 zákona 
č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně názvu programu no nový název Hitrádio City 93.7 FM. 
 

Podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysílání s licencí 
povinen předem požádat Radu o písemný souhlas se změnou názvu programu. Rada podle 
ustanovení § 21 odst. 3 věta čtvrtá a pátá zákona č. 231/2001 Sb. souhlas neudělí pouze tehdy, 
pokud by změna vedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení, přičemž důvody 
neudělení souhlasu musí být shodné s kritérii uvedenými v ustanovení § 6 odst. 1 písm. e) zákona 
č. 231/2001 Sb. 

 

Oznámení o doručení žádosti Radě bylo dne 15. března 2017 vyvěšeno na elektronické úřední 
desce Rady a o zahájení řízení byli vyrozuměni další účastníci řízení (žadatelé, jejichž žádosti o 

MEDIA BOHEMIA a.s. 
z5pe5hw 
ALIVO a.s. 
mpxzbzh 
RADIO PROGLAS s.r.o. 
6a3v6ce 
RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 
tjpm9nd 
RADIO BONTON a.s. 
p7scgzr 
Cottonwood Properties s.r.o. 
8u9wrqk 



licenci k provozování rozhlasového vysílání s využitím totožných souborů technických parametrů 
byly zamítnuty). Žádný subjekt se k podané žádosti nevyjádřil. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že změna názvu programu nezakládá důvod pro neudělení licence na 
základě veřejného slyšení, neboť to je dle § 16 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb. určeno 
k projednání otázek týkajících se programové skladby navrhované účastníky licenčního řízení, 
rozhodla Rada, jak je uvedeno vy výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
P o u č e n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. podat žalobu 
k Městskému soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení rozhodnutí. Podání žaloby 
nemá odkladný účinek. 
 

 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
Rozdělovník 
MEDIA BOHEMIA a.s., Koperníkova 794/6, 12000 Praha 2 
ALIVO a.s., Křemencova 175/4, 11000 Praha 1 
RADIO PROGLAS s.r.o., Barvičova 666/85, 60200 Brno 
RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., Říčanská 2399/3, 10100 Praha 10 
RADIO BONTON a.s., Wenzigova 1872/4, 12000 Praha 2 
Cottonwood Properties s.r.o., Černomořská 316/17, 10100 Praha 10 

 



 

Jedn. identifikátor 320389-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/522/2020-blu  
Sp. zn. 2019/810/blu  
Zasedání Rady   1-2020/poř. č. 11 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 

Datum, místo 14. 1. 2020, Praha 
 
 

  ROZHODNUTÍ 

 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanovením § 5 písm. b) 
a § 21 odst. 1 písm. d), § 21 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 
Sb.“), a ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen 
„zákon č. 500/2004 Sb.“), vydala toto 
 

rozhodnutí:  

 
Rada uděluje provozovateli MEDIA BOHEMIA a.s.., IČ: 26765586, se sídlem Bělehradská 
299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o 
licenci k provozování rozhlasového vysílání programu Hitrádio City 93.7 FM (licence č.j. 
Ru/183/97) podle § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně licenčních 
podmínek, neboť tyto změny by nevedly k neudělení licence na základě veřejného slyšení. 
Aktuální a platné znění licenčních podmínek tvoří přílohu tohoto rozhodnutí. 

 
 

Odůvodnění:  
 

Dne 19. listopadu 2019 byla Radě pro rozhlasové a televizní vysílání doručena žádost (č.j. 
RRTV/13487/2019-vra) provozovatele MEDIA BOHEMIA a.s. o udělení předchozího souhlasu se 
změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání programu 
Hitrádio City 93.7 FM (licence č.j. Ru/183/97) podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 
231/2001 Sb., spočívající ve změně licenčních podmínek programu.  
 
Podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysílání s licencí 
povinen předem požádat Radu o písemný souhlas se změnou licenčních podmínek. Rada podle 
ustanovení § 21 odst. 3 věta čtvrtá a pátá zákona č. 231/2001 Sb. souhlas neudělí pouze tehdy, 
pokud by změna vedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení, přičemž důvody 
neudělení souhlasu musí být shodné s kritérii uvedenými v ustanovení § 6 odst. 1 písm. e) zákona 
č. 231/2001 Sb. 
 
Oznámení o doručení žádosti Radě bylo dne 21. listopadu 2019 vyvěšeno na elektronické úřední 
desce Rady a o zahájení řízení byli vyrozuměni další účastníci řízení (žadatelé, jejichž žádosti o 
licenci k provozování rozhlasového vysílání s využitím totožného souboru technických parametrů 
byly zamítnuty). Žádný subjekt se k předmětné žádosti provozovatele ve stanovené lhůtě 
nevyjádřil. 
 

MEDIA BOHEMIA a.s. 
Bělehradská 299/132, Vinohrady, 
120 00 Praha 2 
 



V daném případě byla licence udělena dne 30. září 1997 v licenčním řízení o více účastnících. 
Pro rozhodnutí o udělení či neudělení souhlasu je potřeba posoudit, zda by požadovaná změna 
nevedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení. Předpokladem takovéhoto posouzení 
je zde srovnání současných licenčních podmínek programu s navrhovanými změnami, které je 
obsaženo v tabulce uvedené níže. Základní programová specifikace (Hudební metropolitní 
stanice) zůstává beze změny. 
 
 Základní 

programová 
specifikace 

Mluvené slovo Zpravodajství a servisní informace 

Současný  
stav 

 

Hudební 
metropolitní 
stanice 

 
7-13 % v pracovních 
dnech, resp. 5-10 % 
o víkendech a 
svátcích 

 
Ve všední dny vždy 5 minut před celou 
hodinou v čase 6.00-11.00 a 14.00 až 18.00 
hodin, dále pak zařazení krátké regionální 
relace několikrát denně a jednou denně v 
pracovních dnech zařazení servisní rubriky 
s kulturními informacemi a zajímavostmi z 
Prahy. V případě potřeby v návaznosti na 
aktuální dění zařazujeme dodatečné či 
mimořádné zpravodajství častěji, a to včetně 
víkendu, nebo nahrazujeme servisní rubriky 
s kulturními informacemi, zajímavostmi a 
zprávami. 
 
Vždy na vrcholu hodiny u zpravodajských 
relací, posíleny na základě aktuálního dění 
několikrát v hodině během ranního vysílání 
a dále v odpoledním a podvečerním vysílání 
v přímé návaznosti na aktuální situaci. O 
víkendu několikrát denně zařazujeme 
víkendové tipy. 

Navrhované 
změny 

 
Hudební 
metropolitní 
stanice 

 
V pracovních dnech 
od 5 do 22 hodin na 
6-10 %, v časovém 
pásmu od 22 do 5 
hodin pak do 5 %.  
Ve víkendových a 
sváteční dnech 5-9 
%. 
 

 
Podíl zpravodajských relací a servisních 
informací (zpravodajství, počasí, doprava, 
kulturní tipy apod.) by měl nově tvořit ve 
všedních dnech minimálně 25 % z 
celkového objemu mluveného slova. 
Součástí zpravodajských relací a zejména 
pak servisu také zůstane regionální složka, 
tedy informace z Prahy. 

 

 Provozovatel požádal o změnu licenčních podmínek v návaznosti na změny rozhlasového 
trhu, přičemž navrhované změny mají více odpovídat současným potřebám posluchačů. 

 Hudební formát programu a cílová skupina zůstávají beze změny. 

 Provozovatel požádal o úpravu podílu mluveného slova, který je dle současných 
licenčních podmínek stanoven na 7 – 13% v pracovních dnech, resp. 5 - 10 % o víkendech 
a svátcích. Provozovatel namísto toho navrhl stanovit podíl mluveného slova v pracovních 
dnech od 5 do 22 hodin na 6 - 10 %, v časovém pásmu od 22 do 5 hodin do 5 %. Ve 
víkendových a sváteční dnech navrhl podíl mluveného slova 5-9 %. O tuto změnu 
provozovatel žádal z důvodu zkvalitnění mluvených sdělení a zvýšení jejich atraktivnosti 
pro posluchače. Požadovaná změna není v rozporu se základní programovou specifikací 
daného programu a není změnou, která by zásadně změnila přínos programu pro 
posluchače.  



 Provozovatel dále žádal o sjednocení celkového podílu zpravodajských a servisních 
informací. Podíl zpravodajských relací (zpravodajství, počasí, doprava, kulturní tipy, 
sněhové zpravodajství, reportáže) by měl nově tvořit ve všedních dnech minimálně 25 % 
z celkového objemu mluveného slova. Součástí zpravodajských relací a zejména pak 
servisu také zůstane regionální složka, tedy informace z Prahy. Součástí změny je i 
zrušení přesného časového vymezení zpravodajských relací vždy 5 minut před celou 
hodinou Tuto změnu provozovatel zdůvodnil tím, že navrhované nastavení bude ve své 
variabilitě lépe vyhovovat potřebám posluchačů, zejména z důvodu možnosti zařazení 
zpravodajské relace také mimo původně vymezené časy s ohledem na aktuální dění. 
Požadovaná změna zásadně nemění přínos programu pro posluchače a nevedla by 
k neudělení licence na základě veřejného slyšení.  

 
Navrhované změny nejsou v rámci celkového posouzení významným posunem licenčních 
podmínek v porovnání s licenčními podmínkami navrhovanými provozovatelem v původním 
licenčním řízení a nemění charakter programu. Požadované změny by tudíž nevedly k neudělení 
licence na základě veřejného slyšení a jsou tak v souladu s ustanovením § 21 odst. 3 zákona č. 
231/2001 Sb. Rada tudíž mohla s požadovanými změnami udělit souhlas a rozhodla tak, jak je 
uvedeno ve výroku. 
 

 
Poučení:  
 

Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. podat žalobu 
k Městskému soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení rozhodnutí. Podání žaloby 
nemá odkladný účinek. 

 
 

 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 

Přílohy 
 

Příloha č. 1 – Licenční podmínky programu Hitrádio City 93,7 FM (licence č.j. Ru/183/97) 
 
 
 

Rozdělovník 

ALIVO a.s., mpxzbzh 

Cottonwood Properties s.r.o., 8u9wrqk 

RADIO BONTON a.s., p7scgzr 

RADIO PROGLAS s.r.o., 6a3v6ce 

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., tjpm9nd 
 



 

Příloha - Licenční podmínky programu Hitrádio City 93,7 FM 

(licence č.j. Ru/183/97) 

 
 

Označení provozovatele vysílání s licencí: MEDIA BOHEMIA a.s. 
 

Označení (název) programu: Hitrádio City 93.7 FM 
 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 
 
 
 
I. Základní programová specifikace 
 

Hudební metropolitní stanice 
 
 
 

II. Další programové podmínky 

 
a) Profil stanice 
 
    • Metropolitní hudební stanice se specifickým zaměřením na obyvatele Prahy 

    • Zpravodajství s výrazným zaměřením na regionální dění v Praze 

    • Srozumitelná kontaktní moderace zaměřená na dění v Praze, praktická témata z        

      každodenního života cílové skupiny a hudební zaměření stanice 

    • Zábavní složka 

    • Malá publicistika 

    • Přibližně 1000 hudebních skladeb v různých rotacích, z nichž 10-15 % bude představovat     

      česká tvorba 

    • Program bude zaměřen na cílovou skupinu posluchačů ve věku 20 - 35 let 

 
 

b) Programové schéma stanice Hitrádio City 93.7 FM 
 

Programové schéma vychází z každodenních potřeb a očekávání našich posluchačů i 
aktuálního dění v hlavním městě i z rozdílných preferencí posluchačů během jednotlivých fází 
dne i týdne. Při tvorbě programu vycházíme z našich aktuálních průzkumů v cílové skupině a 
přizpůsobujeme jej denní době i specifickému životnímu rytmu obyvatel Prahy, na které se ve 
vysílání výrazně zaměřujeme. 
 
Rozdíly mezi jednotlivými částmi dne jsou dány zejména podílem mluveného slova a počtem 
zpravodajských a servisních relací. Liší se také výběrem témat a důrazem na zábavní, hudební 
či informační složku během dne. Nejvyšší objem mluveného slova i zpravodajství je tak logicky 
zařazen do ranního vysílání, zejména ve všední dny, a snižuje se během dne. V odpoledních 
a podvečerních hodinách pak posilujeme servisní složku, zejména co se týče dopravních 
informací. Večer pak poskytujeme prostor pro tematické hudební pořady. O víkendu 



směrujeme naše posluchače k zajímavým aktivitám a relaxaci, které Praha nabízí, ale 
nezapomínáme sledovat ani jiné aktuální dění v Praze i situaci na silnicích a velkých pražských 
dopravních tepnách. 
 
 

 
Podíl mluveného slova: 
 
• Pracovní dny:   od 5 do 22 hodin - mluvené slovo 6-10 %, 
 

                           od 22 do 5 hodin - mluvené slovo do 5 %, obsahem vysílání je proud hudby  
                           a identifikace stanice s možností zařazení zpravodajských nebo servisních  
                           informací. 
 
• Soboty, neděle, svátky: mluvené slovo 5-9 %. 
 
 

Mluvené slovo je rozděleno do těchto kategorií: 
 

1) Zpravodajství, informace a servis z metropole 

2) Malá publicistika 

3) Zábava 

4) Promotion, sponzoring a prezentace mediálních partnerství, on-air marketing 
 
 
 

Zpravodajství a servis: 
 

Podíl zpravodajských relací a servisních informací (zpravodajství, počasí, doprava, kulturní 
tipy apod.) tvoří ve všedních dnech minimálně 25 % z celkového objemu mluveného slova. 
Součástí zpravodajských relací a zejména servisu je také regionální složka, tedy informace z 
Prahy. 


